
Министерство здравоохранения Российской Федерации 
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 
(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 

 

 

П Р И К А З 
«22» августа 2020 г.                                                                                                              № 665-С/02б 

 

О зачислении поступающих на 1 курс по основной профессиональной образовательной 
программе высшего образования – программе специалитета по очной форме обучения по 
специальности 32.05.01 «Медико-профилактическое дело» на места за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета (в пределах целевой квоты) на 2020/2021 учебный год 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 14.10.2015  № 1147 «Об утверждении 
порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», Правилами приема в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в 2020 году, утвержденными решением 
ученого совета от 20.09.2019, протокол № 9, с изменениями, утвержденными решением ученого 
совета  от 26.06.2020, протокол № 8 

п р и к а з ы в а ю :  

          1. Зачислить нижеперечисленных поступающих с 01.09.2020 в число студентов 1 курса на 
места в рамках контрольных цифр приема в пределах целевой квоты для обучения за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета по основной профессиональной 
образовательной программе высшего образования – программе специалитета по очной форме 
обучения  по специальности 32.05.01 «Медико-профилактическое дело» и назначить им 
стипендию на общих основаниях на осенний семестр 2020/2021 учебного года: 

№ 
п/п 

ФИО Сумма 
конкурсных 
баллов 

Организация- 
заказчик 

№ дела 
поступающего 

№ дела 
студента 

1 Авакуменко Яна Олеговна 204 Роспотребнадзор СП2831 201003 

2 Александрова Диана Сергеевна 220 Роспотребнадзор СП3935 201004 

3 Александрова Юлия Дмитриевна 208 Роспотребнадзор СП0752 201005 

4 Андреев Никита Валерьевич 198 Роспотребнадзор СП4189 201006 

5 Андреева Полина Юрьевна 242 Роспотребнадзор СП4586 201007 

6 Андрияшева Елизавета Ивановна 228 Роспотребнадзор СП3700 201008 

7 Андрюшина Алиса Сергеевна 210 Роспотребнадзор СП0811 201009 

8 Антонова Анастасия Алексеевна 204 Роспотребнадзор СП1655 201010 



9 Ашаева Елизавета Алексеевна 187 Роспотребнадзор СП4463 201011 

10 Базегский Аркадий Дмитриевич 205 Роспотребнадзор СП3933 201012 

11 Байдакова Ева Артемовна 237 Роспотребнадзор СП5320 201013 

12 Бойко Владислав Сергеевич 202 Роспотребнадзор СП4404 201014 

13 Борзых Софья Андреевна 242 Роспотребнадзор СП4943 201015 

14 Боровлев Виталий Сергеевич 187 Роспотребнадзор СП4113 201016 

15 Бублейник Анна Викторовна 209 Роспотребнадзор СП4517 201017 

16 Булашева Александра Андреевна 224 Роспотребнадзор СП5378 201018 

17 Бурая Василиса Андреевна 234 Роспотребнадзор СП4680 201019 

18 Бутаева Алина Виталиевна 243 Роспотребнадзор СП5448 201020 

19 Вайс Снежана Александровна 203 Роспотребнадзор СП4153 201021 

20 Витютнева Ирина Дмитриевна 226 Роспотребнадзор СП3939 201022 

21 Воробьев Даниил Валерьевич 233 Роспотребнадзор СП4162 201023 

22 Воронкова Николь Зурабовна 230 Роспотребнадзор СП0666 201024 

23 Ворошилов Антон Владимирович 191 Роспотребнадзор СП4119 201025 

24 Гузенков Данила Сергеевич 208 Роспотребнадзор СП1433 201026 

25 Гусейнова Анастасия Адильевна 224 Роспотребнадзор СП1526 201027 

26 Демченко Илья Михайлович 199 Роспотребнадзор СП1683 201028 

27 Денисенков Артем Андреевич 287 Роспотребнадзор СП0186 201029 

28 Долгая Вероника Витальевна 232 Роспотребнадзор СП4202 201030 

29 Дорофеева Мария Владимировна 254 Роспотребнадзор СП3145 201031 

30 Дорохова Лидия Михайловна 248 Роспотребнадзор СП0454 201032 

31 Дурова Татьяна Сергеевна 224 Роспотребнадзор СП3802 201033 

32 Ермаков Илья Андреевич 194 Роспотребнадзор СП3882 201034 

33 Журба Лилия Львовна 191 Роспотребнадзор СП3895 201035 

34 Иванова Алина Сергеевна 198 Роспотребнадзор СП4312 201036 

35 Капитонова Карина Евгеньевна 215 Роспотребнадзор СП4754 201037 

36 Кильдиярова Альбина Руслановна 187 Роспотребнадзор СП3696 201038 

37 Киритенок Полина Александровна 243 Роспотребнадзор СП4510 201039 

38 Кириченко Варвара Алексеевна 245 Роспотребнадзор СП1548 201040 

39 Кислова Лада Михайловна 232 Роспотребнадзор СП4034 201041 

40 Клаченкова Софья Александровна 208 Роспотребнадзор СП4277 201042 

41 Козинцева Алена Борисовна 239 Роспотребнадзор СП3951 201043 

42 Кондратская Виктория Игоревна 241 Роспотребнадзор СП4263 201044 

43 Корляков Александр 
Александрович 

185 Роспотребнадзор СП2120 201045 



44 Кузнецова София Сергеевна 225 Роспотребнадзор СП3824 201046 

45 Курносова Ольга Витальевна 221 Роспотребнадзор СП5379 201047 

46 Маланина Анжелика Дмитриевна 232 Роспотребнадзор СП4304 201048 

47 Маракасова Александра Андреевна 255 Роспотребнадзор СП4292 201049 

48 Марусяк Максим Владимирович 220 Роспотребнадзор СП4163 201050 

49 Матвеева Варвара Андреевна 210 Роспотребнадзор СП5123 201051 

50 Матюшева Лилия Геннадьевна 205 Роспотребнадзор СП4626 201052 

51 Меньшова Юлия Александровна 198 Роспотребнадзор СП5064 201053 

52 Минакова Полина Вячеславовна 198 Роспотребнадзор СП3959 201054 

53 Михайлова Дарья Владимировна 186 Роспотребнадзор СП4462 201055 

54 Мозалева Дарья Павловна 253 Роспотребнадзор СП5151 201056 

55 Моисеева Екатерина Евгеньевна 220 Роспотребнадзор СП5072 201057 

56 Морозова Екатерина Дмитриевна 191 Роспотребнадзор СП5355 201058 

57 Мурашев Даниил Евгеньевич 258 Роспотребнадзор СП3900 201059 

58 Негода Владислав Олегович 187 Роспотребнадзор СП3966 201060 

59 Ненастьева Юлия Максимовна 200 Роспотребнадзор СП4934 201061 

60 Ольнева Анастасия Алексеевна 216 Роспотребнадзор СП4298 201062 

61 Орлова Татьяна Александровна 222 Роспотребнадзор СП5402 201063 

62 Перцева Кристина Алексеевна 201 Роспотребнадзор СП1358 201064 

63 Поддубная Екатерина Андреевна 201 Роспотребнадзор СП1484 201065 

64 Потешонкова Валерия 
Александровна 

212 Роспотребнадзор СП4473 201066 

65 Поцелуева Ксения Олеговна 246 Роспотребнадзор СП4077 201067 

66 Рекозубая Ольга Сергеевна 216 Роспотребнадзор СП4423 201068 

67 Репина Анастасия Андреевна 231 Роспотребнадзор СП4240 201069 

68 Савинский Никита Сергеевич 228 Роспотребнадзор СП3711 201070 

69 Сафин Александр Альбертович 204 Роспотребнадзор СП4619 201071 

70 Семененкова Екатерина Андреевна 194 Роспотребнадзор СП1829 201072 

71 Сенюрина Мария Дмитриевна 249 Роспотребнадзор СП3011 201073 

72 Сидушкин Илья Андреевич 199 Роспотребнадзор СП2006 201074 

73 Скрипчак Лада Юрьевна 259 Роспотребнадзор СП5289 201075 

74 Соколова Виктория Николаевна 201 Роспотребнадзор СП1738 201076 

75 Солдатенко Екатерина Алексеевна 220 Роспотребнадзор СП2037 201077 

76 Солодова Наталья Николаевна 197 Роспотребнадзор СП4593 201078 

77 Стрекалова Ксения Александровна 198 Роспотребнадзор СП3992 201079 

78 Сухомлин Оксана Юрьевна 218 Роспотребнадзор СП3024 201080 



79 Тихомиров Иван Сергеевич 224 Роспотребнадзор СП4374 201081 

80 Толкачева Яна Александровна 230 Роспотребнадзор СП5411 201082 

81 Трунин Никита Александрович 214 Роспотребнадзор СП4979 201083 

82 Усов Сергей Игоревич 225 Роспотребнадзор СП1538 201084 

83 Фомичев Тимофей Владимирович 184 Роспотребнадзор СП4378 201085 

84 Черкасова Евгения Игоревна 220 Роспотребнадзор СП1817 201086 

85 Шедова Анастасия Алексеевна 265 Роспотребнадзор СП0570 201087 

Основание: личные заявления поступающих, копии документов установленного образца об 
образовании, личные заявления поступающих о согласии на зачисление, протокол приемной 
комиссии от 21.08.2020 № 30. 

 

        2.  Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по учебной работе 
Лопатина З.В. 

Ректор                                                                                                                             С.А. Сайганов 


